



MINISTER ŚRODOWISKA

DZW-11-070-49/27656/14/KB

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 9.07.14
nr 4212 podpis. [signature]

Warszawa, dnia 8 lipca 2014 r.

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Senator Janinę Sagatowską wspólnie z innymi senatorami podczas 54. posiedzenia Senatu RP w dniu 22 maja 2014 r. (pismo znak: BPS/043-54-2369-PRM/14) w sprawie infrastruktury przeciwpowodziowej, poniżej przesyłam stosowne wyjaśnienia.

Komisja Europejska zwróciła się do Polski z informacją o konieczności podjęcia dodatkowych działań w procesie planowania strategicznego w gospodarowaniu wodami, wynikającej ze stwierdzonych przez nią niezgodności polskich planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy z wymogami Ramowej Dyrektywy Wodnej oraz wątpliwości zgłaszanych w kontekście realizowanych i planowanych przedsięwzięć przeciwpowodziowych.

W wyniku ustaleń z Komisją Europejską strona polska w drodze Uchwały Rady Ministrów z dnia 2 lipca 2013 r. przyjęła *Plan działania w zakresie planowania strategicznego w gospodarce wodnej*, zgodnie z którym zobowiązała się do opracowania Masterplanów dla dorzeczy Wisły i Odry, które będą stanowiły uzupełnienie obowiązujących planów gospodarowania wodami do czasu ich aktualizacji w 2015 r.

Na konieczność opracowania ww. dokumentów wskazała Komisja Europejska, uznając, że pierwsze plany gospodarowania wodami, zatwierdzone przez Radę Ministrów w 2011 r. nie stanowią strategicznych i kompleksowych dokumentów planistycznych o czym świadczy między innymi mnogość programów sektorowych czy regionalnych, odnoszących się do gospodarowania wodami (m.in. „Program ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły”).

W związku z powyższym zadania przewidziane do realizacji w ramach „Programu ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły” będą poddane usystematyzowanej ocenie w Masterplanie. Zgodnie z informacją przekazaną przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji zakłada się, że rozpoczęte przedsięwzięcia będą koordynowane w 2015 r. przez Wojewodę Małopolskiego, dotychczasowego Pełnomocnika Rządu do spraw Programu ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły. Następnie przewiduje się, że przedsięwzięcia te będą realizowane w ramach planów gospodarowania wodami zgodnie z przepisami unijnymi w tym zakresie.

Na realizację zadań Programu (w tym z woj. podkarpackiego), które zostaną pozytywnie ocenione w Masterplanie, środki na rok bieżący i 2015 są zabezpieczone m.in. w rezerwie celowej na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych.

Zgodnie z informacją Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji na działania realizowane w ramach *Programu ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły*, łącznie dla woj. podkarpackiego w latach 2012-2013 przekazano z ww. rezerwy celowej 11 mln zł. Środki te, poza wykonaniem projektów budowlanych, przeznaczono głównie na:

- 1) Budowę prawobrzeżnego wału przeciwpowodziowego na rzece Ropie o długości 360 m, w m. Jasło;
- 2) Rozbudowę lewostronnego obwałowania rzeki Wisłoki na terenie Osieka Jasielskiego;
- 3) Wykup nieruchomości gruntowych i wypłatę odszkodowań na zadaniach dotyczącej Zabezpieczenia przed powodzią miasta Rzeszowa i gm. Tyczyn poprzez kształtowanie koryta rzeki Strug oraz Poprawy ochrony przeciwpowodziowej miasta i gminy Mielec poprzez budowę i przebudowę wałów Wisłoki.

Ponadto, w bieżącym roku, na zadania mające charakter przeciwdziałania i usuwania skutków klęsk żywiołowych na urządzeniach melioracji wodnych podstawowych oraz tzw. „wodach pozostałych”, w tym na skutek wezbrań wody w maju, w stosunku do których Samorząd Wojewódzki wykonuje prawa właścicielskie, dla województwa podkarpackiego przekazano środki z rezerwy celowej w wysokości 9,8 mln zł.

Z up. Ministra
Sekretarz Stanu
Stanisław Gawłowski

Do wiadomości:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w KPRM.